δεῖ

rrrr) In *Struuii* bibl. philos. edit. Kahlii tom. II. p. 145. vbi de Politicis Plat. libris agitur, Montecatini comm. in Plat. libr. de Rep. et de Legibus citatur edit. 1590. *Harl.*

ssss) Platonis librum, qui philosophus inscribitur, laudat Chalcidius p. 221. et 348.

*δε τὸν Φιλόσοφον εἶναι.* Fabric. Sallier in Historia societ. reg. Paris. tom. III. pag. 146 sqq. vers. german. Gottsched. late ostendit, hoc opusculum esse supposititium. Harl.

XXXVI) ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ἑταῖροι, ἡθικοί. *Epistolae XIII* <sup>“”</sup> de his aliisque Platoni tributis dixi lib. II. cap. X. ubi scriptores Epistolarum recensebam. *Prima*, Dionis, *secunda et tertia* Platonis scripta est ad Dionysium, *quarta* ad Dionem Syracusanum, *quinta* ad Perdiccam, *sexta* ad Hermiam Erastum et Coriscum Scepsios, *septima* (liber pro Epistola) et *octaua* ad Dionis amicos: *nona* ad Archytam, Tarentinum. *Decima* ad Aristodorum, qui Laertio est Aristodemus; *undecima* ad Leodamantem, *duodecima* iterum ad Archytam, et *tertia decima* ad Dionysium. [Huc referam, quae supra vol. I. lib. II. cap. X. §. XVI. consulto omiseram. Fabricius igitur haec praeter ea adnotarat. Epistola Platonis ad Dionem, qua centum minis sibi emi rogabat commentarios pythagoricos Philolai, Crotoniatae, memorata a Laertio VIII. 15. et 85. inter tredecim illas, quas dixi, non exstat, sed intercidit. Platonis epistolam ad Archytam exhibit idem Laertius VIII. cap. IV. de Archyta nr. IV. sect. 81. quae inter editas est duodecima. *Decima* ad Aristodorum, in eiusdem Laertii codicibus III. 61. inscribitur ad Aristodemum. *Duodecimae* ad Archytam, et *tertiae decimae* ad Dionysium nescio quare in editionibus Platonis Criticorum *νοθέτεται* praefiguntur, quum a Thrasyllo et Laertio agnoscantur. Fallitur etiam Menagius ad Laertium pag. 155. et 158. scribens, inter tredecim illas desiderari epistolam ad Erastum et Coriscum, quae laudatur a Clemente et Origenе, et videri a Christianis suppositam. Est enim *sexta* inter eas, quas habemus, et quas agnoscit Thrasyllus. Alterius epistolae ad Dionysium senioreum meminit Laert. III. de Platonе, nr. XV. sect. 21. Corisci et Erasti ad Platoneum *Pollux* lib. X. sect. 150. Hactenus *Fabricius*. — De mutuis Archytæ et Platonis epistolis apud Laertium egit *Vincentius Contarini* in variarum lectionum libro cap. IX. pag. 43 sq. Traiecti ad Rhen. 1754. 8. et putat, Diogenem Laert. VIII. §. 80. et 81. parum diligentem fuisse. Harl.] Ordo apud Laertium a vulgato sic differt: [P]

Vulg.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.
Laert.	4.	5.	6.	10.	11.	8.	12.	13.	2.	1.	9.	3.	7.

Epistolis suis Plato solitus praefigere εὐπράττειν, ut alii χαίρειν vel γαθεῖν vel εὐδίαγειν vel ὑψαύειν vel εὐλογεῖν. Vide *Mericum Casaubonum* et *Menagium* ad Laertii III. 61. *Paulum Colomensem* in obseruationibus sacris ad Act. XXIII. 26. Primae et secundae epistolae argumentum a Ludou. Casteluetrio pag. 283. Opusc. var. critic. *Fabric.* — *Phileleutherus Lipsiensis*, h. e. *Bentleius* in Animaduersionibus in nuperum sermonem de cogitandi libertate, (Remarks upon a late Discourse of Free-Thinking.) Londin. part. sec. 1713. 8. pag. 38. sqq. epistolam Platonis ad Dionysium, quae est decima tertia in ordine, et quam Tolandus vel potius Collierius, contra quem disputat, ex Cudworthi Systemate intellectuali p. 403. a Christianis ipsi suppositam scriperat, contendit, tam genuinam esse, quam reliquas. vid. Acta erudit. Lipsica mense Jan. 1715. pag. 7 sq. Illam tamen Platonis epistolam ad Dionysium et reliquas esse spurias pronuntiauit cl. *Meiners* in iudicio de quibusdam Socratisorum reliquiis, in Commentatt. societ. regiae Gottingensis ann. 1783. classis histor. et philolog. —

rec.

tttt) XIII. epistolas Platonis agnoscit etiam Suidas in Εὐπράττειν.

rec. in tertia Aeschinis Socrat. dialog. trium editione Fischeriana p. XXXXII sq. At cl. M; *Guil. Gottlieb Temmemann* in: *Lehren und Meinungen der Sokratiker über Unsterblichkeit*, (lenae, 1791. 8.) contra Meinersium probabiliter disputans, demonstrat pag. 17 sq. epistolam esse genuinas. Animaduertit igitur, in epistola XI. Socratem, morbo σάργας laborantem, non esse illum celebrum philosophum, sed iuniorem quendam, de quo *Menag.* ad Diogen. Laert. II. §. 47. pag. 100. agit. Atque ita reliqua persequutus argumenta Meinersiana, ea infirmare atque diluere studet, legitima dubiorum locorum interpretatione adhibita. Promittit tamen, (pag. 29.) se alio loco ostensurum esse, alteram epistolae XIII. partem esse omnino genuinam, alteram vero suspectam. — De epistola XIII. num genuina sit, nec ne, quaerit quoque *Wesseling*. in *Epistola ad Venemam*, *Traiecli ad Rhenum*, 1748. 8. p. 36—48. secat epistolam XIII. in duas partes, quo facto patefacit, ambas, sic diuulas, sigillatimque positas, probabiliter videri genuinas. adde supra lib. II. cap. X. 35. vol. I. p. 693 sq.

Secundum Montfaucon in Bibl. bibliothecarum codd. MSS. et secundum Fischerum in Elencho MSS. Platonis Epistolarum codices MSS*ti* sunt in bibl. *Vaticana* tres, quorum primus habet epistolam VI. secundus XIII. tertius XIV. — in bibl. *Laur. Medicæ* duo codd. qui habent epistolam VIII. et unus, qui praebet epistolam XIII. vt in edit. Cuiaciana pag. 276 sqq. cod. epist. ad Dionysium, et alium, in quo sunt altera ad Dionysium, cuius initium est: πῶς χρῆ ἐμὲ καὶ σε ἔχειν πρὸς αλλάζεις, altera ad Aristodorum, quae est editatum decima; — in bibl. regia *Paris*. II. codd. gr. alias cod. *XL*. nr. 12. Epist. — cod. MDCCXXXIX. nr. 29. Epistola ad Perdiccam. cod. *MMDCCCLV*. Epistolæ, cod. *MMDCCCC*. nr. 4. ep. ad Dionysium, et tres alii codd. epistolarum, et quatuor codd. qui exhibent latinam *Leonis Aretini* versionem: — in biblioth. *Bodleiana* Oxon. cod. Epistola ad Axiochum, et epistolæ V. quae nondum editæ dicuntur. — in bibl. *Vossiana* duo codd. epistolarum, — in bibl. *Vindobon.* codex epp. et alias qui habet excerptum. — in bibl. *Veneta* S. Marci, cod. epistoll. — *Patauii* cod. Leon. Aretini versio epistolarum. — *Louanii* in biblioth. Canonico-rum S. Augustini in valle S. Martini, cod. epistolæ cuiusdam. — In bibl. *Bernensi* cod. epp. VI. latine. — In bibl. *Matrit.* regia secundum *Iriartum* epp. cod. XXXVI. pag. 139 sq. cum Platonis dial. de republ. et excerptis ex multis aliis eiusdem dialogis. conf. Cardin. *Angeli Mariae Quirini* II. epistolæ ad Bernard. Montefalconem et Praesidem congregationis Benedictiu. S. Mauri de codd. Platonicis biblioth. Vaticanae et de locorum quorundam difficilium sententia in eius Epp. studio *Nic. Coleti* digestis, Venet. 1756. fol. Epist. VII. et VIII. pag. 17—34.